2022年 11月 7日

各 位

会 社 名 セントラルスポーツ株式会社

代 表 者 代表取締役社長 執行役員 後藤 聖治

    （コード番号 ４８０１ プライム）

問い合せ先 執行役員 経営企画室長 澤﨑 貴章

    （TEL ０３－５５４３－１８０１）

業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

 当社は、2022年 5月 13日に公表しました 2023年 3月期第 2四半期（累計）の連結業績予想と、

本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2023年 3月期第 2四半期（累計）連結業績予想と実績値との差異

（2022年 4月 1日～2022年 9月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

21,100

百万円

1,400

百万円

 1,150

百万円

690

円 銭

61.60

実績値（Ｂ） 21,358  852  587  259  23.17

増減額（Ｂ－Ａ） 258  △547  △562  △430

増減率（％） 1.2  △39.1  △48.9 △62.4

(参考)前期第 2四半期実績
（2022年 3月期第 2四半期）

19,403  867  1,312  723  64.60

２．差異の理由

当第 2 四半期累計期間におきましては、堅調なスクール事業に加え、フィットネス事業で

のオンラインサービスの拡充等により増収となった一方、安全な運営の為の施設管理費及び

水道光熱費等の高騰の影響により営業利益及び経常利益はともに前回公表の数値予想を下回

る結果となりました。

通期の業績予想につきましては、新型コロナウィルスに関する制約の緩和で経済活発化が

期待される中、健康ニーズの高まりによる会員数の増加及び先般行った価格改定による会員

単価の増加、効率運営による費用の削減等を見込んでおり、現時点では前回発表の予想数値

に変更はございません。

尚、今後の業績の動向により、通期業績予想の修正が必要となった場合には、速やかに開

示いたします。

以 上